
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.02.2023 № 155-ПА 
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений и дополнений в порядок формирования, ведения  

и обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

городского округа Лобня Московской области, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение 

 и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, утвержденный Постановлением 

Главы города Лобня от 01.11.2017 № 2109 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», учитывая письмо 

Министерства имущественных отношений Московской области  

от 22.12.2022 № 15ИСХ-36272, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, 

Администрация городского округа Лобня Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изложить пункт 2.1 Порядка формирования, ведения  

и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества 

городского округа Лобня Московской области, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение  

и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, утвержденным Постановлением 

Главы города Лобня от 01.11.2017 № 2109, далее – Порядок в следующей 

редакции: 

consultantplus://offline/ref=4C7B6A1B919083D5EE8924B671FEEA8255E198E88CEF689726153A01561E207967CB1C423AED483C97C8943AACP4F2K
consultantplus://offline/ref=4C7B6A1B919083D5EE8924B671FEEA8255E39EEE88EF689726153A01561E207967CB1C423AED483C97C8943AACP4F2K
consultantplus://offline/ref=33160A5E7BF6AD94A298456193ACAEB374A83C60D8BD065676AAC634C0EAA671435886B2A7F158B10EBC800E07EC2864265C5ECC99F3435EABIFK


«2.1. В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, 

одновременно соответствующем следующим критериям: 

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц более  

6 (шести) месяцев (за исключением имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства); 

б) муниципальное имущество не ограничено в обороте; 

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного 

назначения; 

г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного 

строительства; 

д) в отношении муниципального имущества не принято решение  

о предоставлении его иным лицам; 

е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план 

(программу) приватизации имущества, находящегося в собственности 

городского округа Лобня Московской области; 

ж) муниципальное имущество не признано аварийным  

и подлежащим сносу или реконструкции; 

з) муниципальное имущество ранее выставлялось на торги, при этом 

последние признаны несостоявшимися по причине отсутствия заявок; 

и) муниципальное имущество находится в неудовлетворительном 

состоянии с процентом износа более 80% (по данным органа технической 

инвентаризации – Московского областного БТИ). 

2. Дополнить пункт 2.4 Порядка подпунктом в) следующего 

содержания: 

«в) В случае поступления заявления субъекта малого или среднего 

предпринимательства, а также физического лица, не являющегося 

индивидуальным предпринимателем и применяющим специальный 

налоговый режим «налог на профессиональный доход» у которого 

имущество находится в аренде при соблюдении одновременно следующих 

условий:  

- имущество на день подачи заявления находится в его временном 

владении и (или) временном пользовании заявителя непрерывно в течение 

3 (трех) и более лет в соответствии с договором или договорами аренды 

такого имущества;  

- арендуемое имущество включено в Перечень в течение 5 (пяти)  

и более лет до дня подачи этого заявления;  

- арендатором в полном объеме исполнены условия договора 

аренды.»  

3. Утвердить форму Перечня муниципального имущества городского 

округа Лобня Московской области, свободного от прав третьих лиц  

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение  

и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 



малого и среднего предпринимательства согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»,  

а также разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Лобня Московской области в информационно- 

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 

Московской области Большакова Ю.В. 
 

 

Глава городского округа Лобня                     И.В. Демешко 


